
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 марта 2005 г. N 29 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОМ ДИПЛОМЕ ЛУЧШЕГО 

ЭКСПОРТЕРА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

В целях содействия развитию внешнеторговой деятельности, повышения авторитета 

республиканского товаропроизводителя-экспортера на внешнем рынке Правительство 

Удмуртской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о почетном дипломе лучшего экспортера 

Удмуртской Республики. 

2. Министерству экономики Удмуртской Республики ежегодно организовывать 

проведение конкурса "Лучший экспортер Удмуртской Республики". 

3. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 декабря 1998 года N 

1245 "Об утверждении Положения о почетном дипломе и поощрении лучшего экспортера 

Удмуртской Республики"; 

постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 января 2002 года N 127 

"О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Удмуртской 

Республики от 30 декабря 1998 года N 1245 "Об утверждении Положения о почетном 

дипломе и поощрении лучшего экспортера Удмуртской Республики"; 

пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики от 1 апреля 2002 года 

N 315 "О награждении участников конкурса "Лучший экспортер Удмуртской Республики 

2001 года"; 

пункт 1 постановления Правительства Удмуртской Республики от 21 февраля 2003 

года N 146 "О награждении участников конкурса "Лучший экспортер Удмуртской 

Республики 2002 года". 

 

Председатель Правительства 

Удмуртской Республики 

Ю.С.ПИТКЕВИЧ 

 

 

 

 

 

Утверждено 

постановлением 

Правительства УР 

от 14 марта 2005 г. N 29 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОЧЕТНОМ ДИПЛОМЕ ЛУЧШЕГО ЭКСПОРТЕРА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

1. Общие положения 

 

1. Почетный диплом лучшего экспортера Удмуртской Республики учреждается в 

целях поощрения коллективов организаций-производителей и поставщиков экспортной 

продукции (далее - организации), содействия дальнейшему развитию внешнеторговой 

деятельности в Удмуртской Республике и повышения авторитета и престижа 

республиканского товаропроизводителя и экспортера на внешнем рынке. 

consultantplus://offline/ref=B6CB9C5DE910669735E7836F396BC13A7A48D48E0BDF3E5914303D5CBEBFC808f10FE
consultantplus://offline/ref=B6CB9C5DE910669735E7836F396BC13A7A48D48E02DC3158186D3754E7B3CAf00FE
consultantplus://offline/ref=B6CB9C5DE910669735E7836F396BC13A7A48D48E02D93D51186D3754E7B3CA0F103395B63D90DC8D5A4EfA02E
consultantplus://offline/ref=B6CB9C5DE910669735E7836F396BC13A7A48D48E0BDF3D5E15303D5CBEBFC8081F6C82B1749CDD8D5A4EA7fD08E


2. Почетным дипломом награждаются организации, наиболее отличившиеся в 

проведении эффективных внешнеторговых операций, внесшие существенный вклад в 

развитие республиканского экспортного производства и экспорта, признанные 

победителями конкурса "Лучший экспортер Удмуртской Республики". 

3. Почетный диплом лучшего экспортера Удмуртской Республики по определенным 

номинациям присуждается Правительством Удмуртской Республики. 

 

2. Порядок представления, рассмотрения документов и награждения 

 

4. Организация-претендент не позднее марта года, следующего за отчетным 

календарным годом, должна представить в Министерство экономики Удмуртской 

Республики заявление на участие в конкурсе. К заявлению прилагается отчет о 

результатах внешнеторговой деятельности за предыдущий год. При рассмотрении 

заявления Конкурсная комиссия вправе запрашивать иные документы, необходимые для 

подведения итогов конкурса, в том числе содержащие данные финансовой и 

бухгалтерской отчетности организаций-претендентов. 

5. Документы, представленные организацией-претендентом, рассматриваются 

Конкурсной комиссией, состав которой ежегодно утверждается Правительством 

Удмуртской Республики. По результатам рассмотрения представленных документов 

Конкурсная комиссия определяет победителей по номинациям: 

лучший экспортер года Удмуртской Республики; 

лучший экспортер Удмуртской Республики среди коммерческих организаций с 

иностранными инвестициями; 

лучший экспортер Удмуртской Республики инновационного товара; 

лучший менеджер Удмуртской Республики в области внешнеэкономической 

деятельности; 

лучший экспортер Удмуртской Республики среди субъектов малого 

предпринимательства. 

6. При определении победителя Конкурсная комиссия учитывает результаты 

осуществления экспортных операций организацией-претендентом согласно данным 

финансовой и бухгалтерской отчетности, а также соблюдение организацией-претендентом 

валютно-финансовой и налоговой дисциплины. 

7. Комиссия вправе при проведении очередного конкурса на звание "Лучший 

экспортер Удмуртской Республики" вводить дополнительные номинации. Итоги конкурса 

и дополнительные номинации утверждаются Правительством Удмуртской Республики. 

8. Диплом лучшего экспортера Удмуртской Республики (прилагается). 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Положению 

о почетном дипломе 

лучшего экспортера 

Удмуртской Республики, 

утвержденному 

постановлением 

Правительства УР 

от 14 марта 2005 г. N 29 

 
        Правительство          Герб         The Government 

Удмуртской Республики       Удмуртской      of the Udmurt Republic 



                            Республики 

 

────────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

                ПОЧЕТНЫЙ ДИПЛОМ ЛУЧШЕГО ЭКСПОРТЕРА 

                       УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                           Награждается 

 

                    (Наименование предприятия) 

 

                           в номинации 

               _____________________________________ 

 

за развитие республиканского экспортного производства и экспорта, 

большой вклад в расширение внешнеэкономических связей и повышение 

         международного авторитета Удмуртской Республики 

 

Председатель               Подпись 

Правительства 

Удмуртской Республики      Печать 

                                        "___" ____________ 200_ г. 

                                        Регистрационный номер ____ 

 

 
 

 


